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OBYDLÍ KRAJANA HAVLAZE SOUTH
NAVŠTÍVENO LUPIČI

Lékař praví že Niixated Iron
zvýši sílu choulostivých lidí

o 100% v deseti dnech
OMAHY

Nemilé překvapení čekalo na

známé zdejší manžele Anežku a

Josefa Havlovy bydlící na OsmZDAŘILÁ ZÁBAVA

STARÝCH OSADNIC nácté n N ulicích po návratu ze

mládí Zanechává tu po subč vdo-

vu a ti-- i syny Pohřeb jeho kona-t- i

bude se v Crete v úterý Panu
KoIuihIioví vyslovujeme svoji

soustrast nad zirálou mi-

lovaného otce
— K vyvěšení služební vlajky

na Národní síni s šedesáti hvěz-

dami z nichž každá naznačuje
člena českých spolků konajících
schůze v této síni kteří nalézají
se ve vojenské službě došlo až v

pondělí ráno Odklad ve vyvěše- -

ehot nící a léšíme set e opětně

voje síly uplatní při divadelních

představeních našich herců" Man

želé Sigmundovi jsou v krajan-

ských kruzích všeobecné oblíbeni

a jistě zpráva že trvale se opětně
usadí mezi námi přijata bude s

povděkem
— Manželům Josefu a Marii

bydlícím v čísle "(ilO

jižní Dvacátá třeli ulice narodi-

lo se čiperné děvčátko Děvčát-

kem také obdařeni byli manželé

Frank a Emma Dragounovi bv- -

Zábava z nouze uspořádaná

uterý v Národní síni Klubem sta

rých českých osadnic zdařila se

V mnoha případech — osoby trpély ne-

výslovnou trýtni po léta léčily nervo-

vou ochaWost taludek játra nebo led-

vin nemoce nebo n&ktoré jiná nemo-c- e

kdy Jejich skutečná nesnaž spočíva-

la v nedOHtatku železa v krvi — Kte-

rak to vysvětlit

No' York X V — V ncdftvnň

liřodiiíÍHťť lr K Saiier z Hon tonu

ktorf fctiuloval na prushilveh
i'ihtňvi-l- i v íílo zfnii' n v E- -

nad očekávání n potvrdila znovu

zábavy Klubu starých českých
o půlnoci na středu ne-

boť v jejich nepřítomnosti učini-

li jejich domácnosti návštěvu ně-

jací známí zloději kteří si tu píi-svojl- li

různé cenné věci Lupiči
vybrali si jenom takové věci kte-

ré mají větší cenu a daly se snad-

no odnést i Otlcizeny byly dvoje

dobrou povést zábav tohoto čilé

ho a podnikavého sdružení IV ní zaviněn byl okolností že fir-

ma od které pan Jos K Sinkn
le hvězdy zakoupil nedodala jich

dlící v čísle 5005 jižní Dvacátá nřadatelky vykonaly k zábavě té-

to opravdu pečlivé přípravy ft lice Gratulujeme!
postaraly se aby všichni účastní hodinky řetízky rajfle revolver dostatečný počet v čas a po té po — Slečna Katie Jarošova jež

bydlí n manželů Jos Pípalovýeh

byla na radu ošetřujícího lékaře

ci píi této příležitosti dobře se

pobavili na rozloučenou s maso-

pustem Síú hned po S hodině
Dra Hugo Chaloupky v pondělí

naplnila se účastníky mládeží
večer dopravena do nemocnice sv

Kateřiny a tam v úterý ráno po

pracovat nebo jak daleko můžete do-

jiti aniž byste ne unavili Pak berto
dvě pět nové tabletky obyčejného
Nnxated iron třikrát denně po jídle
po dva týdny Na to zkuste svoji sílu

znovu a sami se přesvědčte ninolni-l- i

jsto získali Viděl jsem tucty nervově

sešlých lidí kteří Mále chnruvěli dvoj-

násobné ba trojnásobné své ily n sta-

tečnosti pozbyli n íipliié se zbavili

svých známek špatného dávení jaler-níc- h

a jiných obtíží od deseti tlo čtr-

nácti dnů jednoduše užíváním železa v

patřičné formě n tn když se byli v ně-

kterých případech po měsíce léčili bez

získáni jakéhokoliv dobra Můžete

mluvit jak si přejete ohledné všech

vň vykonaných novými léky když b

přijdef? na skutečná faktu tu není ni-

čeho jako dobré železo aby dodalo bar-

vu do vašich lící a dobré tuhé zdravé
maso na vaše kosti le to zároveň vel-

kolepý nervů a Žaludku sílitel a nej-lep-

na světě budovatel krve Jediná
nesnáz byla že stará forma bezňstroj-néb-

železa jako tinktura železitá ky-

selina žclezitii ntd často lidem zničily

zuby jejich žaludek do nepořádku
a nebyly přizpůsobeny a z térh-t- o

přičiň často víre uškodily neli do-

bra vykonaly Však objevením novéj-i- l

formy bezústrojného železa se všo-m- u

tomu předešlo Xuxated iron na

přiklad příjemně se užívá nepoškodí
zubů a jest téměř okamžitě úspěšným

UPOZORNĚNÍ: — Vyrabitclé Nux-nte-

iron bují takovou Jieobmezenou

ated iron mají takovou neiduiieminu

staršími a v kole bylo stále živo
neboť kapela p R Sigmundova

a jiné jichž cena jest
značná Lupiči při pátrání po

cenných předmětech v obydlí
všechno přeházeli a při tom na-

lezli též částku $300 v drobných
penězích které si také přisvojili
Pan Havel ihned zavolal policii
která vše prohlédla a prohlásila
že pachateli krádeže brzy přijde
na stopu Lupiči dostali se do o- -

slala hvězdy zcela jiné velikosti a

barvy což způsobilo průtahy a

vlajka byla hotova až v sobotu

pozdě večer
— Pan Josef Pípal na Dvaeá-t- é

první a Q ulicích obdržel právě
velké nové zásoby nástěnného pa-

píru a eo nejdříve zahájí práci v

omto oboru Objednávek má vel-

ké množství a proto hodlá práci
záhájiti hned jak počasí tomu

drobila se operaci na zápal slepé
ho střeva Přejeme jí ze srdce po

vyhrávala jenom samé oblíbené
staré české kusy které přímo do

tance nutily Nálada byla vv- -

borná a všichni účastníci odehá
zeli z této zábavy dokonale uspo

zdravení v době co možno nejbliž-š- í

— Mladý krajan p Emil Ja-

noušek jenž jako voják dlel po

nějakou dobu v Deming N M

bvdlí oknem
kojeni Také množství ' ' chudá dovolí aby všem svým četným
ků" dostavilo se do této zábavy Zákazníkům eo nejlépe vyhověl a'IDEÁLY MANŽELSTVÍ' propuštěn byl v těchto dnech naa tito kostýmy z nouze vyvolali

pravil: "Kdybyste uriiiili
zkoušku krve u vei-- lidí kte-

ří jsou nemocni byli bysto možná veli-

ce jiiokvappni ohromné velkím portem
itVli kteří iostrňlaj! železa a jii li

ze ííhIiiA jiné příčiny neíli
nedostatkem Mora Juknul? železo jo
pos!iyfmitOt IiuiiI! nebezpefnveU

příznaků zmizí Boz železa krev pojed-

nou ztrácí síly nn změnu potravin v

živoucí biyiice a proto v Se fulio poži-vfit- e

nepřinese vám nijakého dobra

nedostanete tu sílu z tolio Vaše potra-
va pouze vašim fist rojím projde jako
kukuřice při mletí válci jci jsou tak
daleko od sebe že nilýt nemohou Vý-

sledek tohoto stálého ochuzování kr-

ve a nervi jest že lidé povíochnó
stanou np nervosnínii a ňplně

WBÍlcii(nii a zhusta vvviue se stav

všeho druhu Jeden člověk jest příliš
štíhlím jiní jest přetížen nezdravou

tučností někteří jsou tak sesláblí že

s tíží mohou chodit jiní sobí myslí že

trpí ipatnym trávením obtížemi led-

vin nebo jfttcr ipkteří nemohou v

noci spáti jiuí jsou po celí den ospa-

lí a unaveni někteří jsou mrzutí a

někteří vyzábli a bez krve

všichni však postrádají tělesné síly n

statečnosti V takových přípndech je
to horším nežli pošetilostí bráti dráž-divýc-

léku nebo nnrkotických droftň

které jenom na okamžik umdlévající

vaíe životní síly povzbudí možná po-uě-

se ztrátou života Xezáleží na

0111 kdo vám co řekne nejstc-l- i silný

dobro z vojenské služby a vrátilmnoho pozornosti
vykonal eo nejvíce vnitřní práce
ež dostaví se opětně sezona bar-en- í

v které stejně pilně bude
:e zpět do svého domovaStarý spor kdo má býti pánem

v domácnosti muž anebo žena jr
Pořádající spolek věnoval $50C

' — Minulou sobotu podrobila sc

operaci na zápal slepého střeva vpředmětem čtyřaktové frašky K

"Vrtoše "Ideály manželství' nemocnici sv Josefa sedmiletá

dceruška známého hostinského p'erou minulou neděli v Národní
íni sehrály spojené místní dra Josefa Štěrby Lucie Přejeme jí
matické odbory pro ('eskou Soci nieni ze vvpiati fjwwi KicvemuKonze srdce brzkého pozdravení
ální Sekci Spisovatel myšlenku

— Pan Frank Fridrich dobře

krajanských kruzích známý
řišel ve své práci před několika

ny k zranění tak že byl nucen

vyhledali pomoc lékařskou Mů-

že ale již přeeházeti a je naděje
že brzy plně se pozdraví

— Sděluje se nám že zbytek
mění zaniklého Česko-Americké--

o

Zvelebovacího Klubu jehož

— Pan Karel Vrána známý
luto zpracoval ne sice novvm stavitelský kontraktor bydlící na
'cméně však zajímavým zpňso- - Šestnácté a Q ulicích je nejšťast
em vytvořiv řadu komických si ějším smrtelníkem pod sluncem
tuaeí a veselých scén tak že fra

dobročinnému ňstavu pakli nebudou

moci vžiti kteréhokoliv muže neb že-

nu pod (10 roků stáří kteří postrádají
železa a zvýšit jejich sílu o 100 pro-

cent nebo více ve čtyřech týdnech

picdpoklúdaje že nemají žádné vážné

organické obtíže Vrátí vám rovněž

vaše peníze v každém případě ve kte-

rém Xuxated iron při nejnienším
vaši sílu během desíti dui

V tomto městě jest u všech 'dobrých lé-

kárníků k dostání

choť manželka jeho Anna roz
Horáková obdařila jej tyto dny

cka dobře pobavila naše obecen- -

d edou byl pan J Váňa v ob- -tvo které v slušném počtu na
íosu $680 věnován byl Rytířůmlivadlo se dostavilo Nebyla ale

nrvorozeným klučinou Pan Vrá-

na je všecek šťasten nad tímto

statným potomkem po meči a ra
"olumbovým na válečnou poraoc- -

mi a zdravými jste tím sami sobe

povinni byste udělali následující zkou- -'ato návštěva plně uspokojivou a

ku: Přesvědčte se jak dlouho muetečzko lze si vysvětliti lhostejnost
ipšeho obecenstva k ochotnickým

wi r% 14 1_ ' 1 _ í

rejsicn —- cenu AiiiericRu vjujpodnikům Vždyť ochotnická di přispěli byl zajištěn finanční zdar

této dětské zábaw

inu práci
— Na seznamu nemocných na-'z- á

se p Miloš F Fittle majitel
'opravního závodu Pan Fitle při
vém namáhavém zaměstnání sil-

te nastydl tak že bylo nutno po- -

ca' Joe Roirček — cena "Belvadla tvoří dne- - téměř jediní
gičtí sirotci" hoííík Ryneíův aramen zábavy v našem spole
dvě dítky Skoumalovi — 4 cenu

OZNÁMENÍ SCHŮZÍolati lékaře Pan Fitle bude nu- - "Valentine" a sice Marie Baro-chov- á

— 5 cenu "Washington a

enskéra životě a zasluhují si pod-or- y

té největší Malé návštěvy
'kterak nemohou ochotníky

k činnosti a bylo by nu

en několik dní stráviti na lůžku!

řejeme mu ze srdce brzké po- - vlajka americká" Francis Nelson Pravidelná měsíční schůze od-

bočky N S Českých Katolíku od- -

I ' ' -- A ítl O

a Věra Pechova — 6 cenu "Ivvě- -tno jenom litovati toho kdyby ta- -

tinárka" Martha Kutáícfova -ko okolnost měla v důsledku o- -

7 cnu "Malá květinářka" Henhabnutí činnosti našich ochotní
kŮ ry Sluníčko — 8 cenu "Žně"

Kozákova 9 EmmaAnna —- cenu

na udělení cen nejnuzněji obleče

ným a výbor sestávající z" pp
Chas Bureše A Suchého T Ou

řady a V Pavlíka rozdělil pro
mie následovně:

První cenu získali paní Kruli
šová a p F Kodera a tito věno-

vali ji Českému Národní u Sdri
žc "í Druhou cenu zí kay pusí
Uzlová a paní Zpěvákova kt'
oblečeny byly za "květináíky"
a předávaly kvítka ve prospěch
Dámské pomocné Lípy Třetí ce-

na byla' udělena paní J Husáko-

vé a paní F Klabeuešové Čtvr-

tou cenu získaly paní Mafeková
a paní L P Krbelová Paní Kr-belov-

á

měla velice oripinelní ko-

stým zhotovený z čísel Denního

Pokroku Pěkně zhotovený tento

kostým vyvolal značnou pozor-
nost Pátou cenu získaly paní Ha-

vlová a paní Nová a šestou cenu

píiní Čadková a paní Němcová

Všechny dámy které získaly od

měny zřekly se jich ve prospěch
místní odbočky Dámské Pomr
né Ligy které odevzdánv bvl}

$400

Při této příležitosti také pro
veden byl tah na deku "Červené
ho kříže" kterou zhotovily pun'
Jos K Sinkulová a paní J IIu

saková Štěstí usmálo se také jed
nou na re aktora a vytaženo b

lo číslo obsazené Otakarem Char

vatem Tento ale věnoval deku k

vydražení ve prospěch Českého

Národního Sdružení které trké
ihned bylo provedeno Při vydra
žování získalo se $20 ve prospěch
naší osvobozovací snahy a dekl

získal p John Husák který spo
lu s p Jos K Sinkulou přím-předhán-

se v přihazování De

ka tato původně vynesla něco

přes $200 pro Dámskou Pomoc

nou Ligu a nyní dalších $20 p
České Národní Sdružení a ta!

původkyně myšlenky paní Jos
K Sinkujová a paní J Husáko

vá které hlavně přičinily se o ta-

kový velký výtěžek stejně při ob-

sazování čísel jako při vydraže
vání mohou býti s výsledkem sv '

a Mařenka Dobrovolná a Hedvi
Fraška pod řízením p F Fel
e a za výpomoci p B Horáčkr

ka' Brezáčková eo " Ošetřovatel
íehrána byla zdařile a všichni o

draveni
--

7 Štěstí v neštěstí měla tyto
lny paní Presingerová manželka
esařského kontraktora bydlíeí-1- 0

na Padesáté a Q ulicích při
ezení po žebříku na půdu v bár-í- ě

aby dostala krmivo pro do-

bytek Naiézala se již nahoře

dyž noha se jí smekla a spadla
1 dů Dopadla ale šťastně neboť
fmo leknutí utrpěla jenom ně- -

olika odraženinami a odřenina-

mi tak že nehoda nebude mít i

pro ni žádných následků- -

— V úterý tohoto týdne opěvo

ky " — 10 cenu "Selky" Vlasta

Brklova a M Malimánkova --— 11
chotníei snažili se ze svých úloh

učiniti co nejvíce Pan F Kode
"enu "Italka" Zdenka Pivoňko

dost jeho sdílí i dědeček a babi-

čka známí manželé Horákovi —

Všechno je zdrávo Manželům

Vránovým srdečně gratulujeme
— Známá česká firma Pivoň-

ka CoaT and Feed Co obdržela

výzvu od vlády aby podala na-

bídky na dodávku sena pro vlád-

li vojenský tábor ve Fort Dodge
fa

— Manželé Václav a Terezie
Benešovi bydlící v čísle 512Ó již
ií Osmnáctá ulice obdařeni byli
čipernou dceruškou Gratuluje-
me !

— Pan Anton Kolovrátek do

bře známý v zdejších krajan
ských kruzích z dlouholetého po

bytu zde nalézá se zde na návště-

vě Pan Kolovrátek vlastnil v So

Omaze a Omaze závod kožešnieký
a stejně v Chicagu kde nyní je
usazen vlastní kožešnieký závod
Dle jeho vypravování soudíme
že se mu tam dobře vede a je
taní spokojen Zatoužil ale přece
po 'spatření svých zdejších zná

mých a proto při příležitosti ná-

vštěvy Omahy súčastnil se také

zábavy klubu starých českých
v úterý v Národní síni

která se mu velice zamlouvala

?
— Pan J V Košnař který v

ainulých dnech podrobil se ope
uci na starý neduh vrátil se ve

středu ráno z nemocnice do své-

ho domova na Dvacáté čtvrté

ai který vystoupil v úloze Boři
vá

oyva se ve eivncK si unoni u o

hodině večerní ve spolkové míst-

nosti vKatol Sokolovně Bude

projednávána řada důležitých zá-

ležitostí "Pojednáno bude' o' spo-
lečné konferenci Svazu Sdruženi

a LÍRy v Chicagu Pletací odbor

"Včelek" podá zprávu o své prá-

ci a povšechnné činnosti dále též

pojedná se o kandidatuře krajana
o Adolfa A Tenopíra který

kc o úřad městského rádní-

ho

Po projednání záležitostí schůze

bude uspořádán program Pro-

mluví veledúst p Jan Vrám k dp

Leopold Blaško bude ívcitaee

zpěv a solo na housle Krajnné
nechť dostaví se v počtu co nej- -

voje Štucla otce čtyř dcer ze své

vděčné úlohy učinil rozhodný ú- -
Mužské ceny obdrželi následu- -

jící:pěch a jeho pěkné podání rolle
1 "Flašinetář" Marie Koníčkos přiměřenou dávkou komiky vše

va — 2 "Žnč a sedliik" Helenaobecně se zamlouvalo Znamenitv ván byl na zápal slepého střeva
Jindřich SflinuelovL — "DoJaroslav 15-let-

ý syn manželů
Václav Zacharových bydlících v

ís!e 5814 jižní Dvacátá ni jeden

brovolníci" Frank a Jim Kozák

- 4"Mutf a Jeff" Josef Sol- -

protějšek měl v paní F Souku-

pové vystoupivší v úloze jeho
manželky Leokadie která ráznou

paničku sehrála opravdu vystižně
"ronk a Frank Žlotjr — 5 Druhýz roznášečů Pokroku Operaci se
"Flašinetář" František Vaněk--rlohy jejich dcer Kláry Pavli lodrobil V Omaze v nemocnici sv'

Cateřiny Přejeme mu ze srdce
větším i ' ? !l"Sedlák a selka" Jiřík Koní- -

ny Žofie a Julie nalézaly se v

3ek a - Růžena Samuelova — 7irzké pozdraveníukou sl E Kutílkové paní Ant
Tir'člcové paní R Krcandové '

l L řtěrbové a o všech ranž"" ZÁBAVNÝ VEČÍREK

VALENTINSKÝricL ze naležíte je nofhpuy

— Paní Františka Sporlová
' bře v krajanských kruzích

"ejších známá která loňského
oku se svým manželem a dcerou

i 'Stěhovala se na farmu blíže

Stanton Neb dlí zde na návště

"Řezník" Václav Behla — 8

' Praotec Čech" Kláru Trnkova
— í) "Námořník a vojín" Jaro-Ja- v

a V Tesař — 10 "In-iián- "

Emil Čermák — 11 "Se-Hák- "

Joe líládeček

Po rozdání cen dostavil se na

zdařile tlmočily Pěkně svoii
aenší úložku Otto Hlavatého se

hrál pan V Král Pan V Hovor
mezi O a P ulicemi k domácímuci měl příležitost dokonale uká- - vě u manželů Fr Felixových by- -

zati své herecké schopnosti v ú licL"h na Osmnácté a S ulicích jeviště kdež se ceny udílely nia- -

při Českobratrském sboru na
a Hickory td se na to nepříznivé
počasí znamenitě vydařil Návště-

va sice nebyla takA'etná jako
'edyby počasí bylo bývalo teplé
Mladí lidé spolkovou místnost

:rásně připravili a ozdobili Vše

bylo ye znamení vlasteneckých ba-

re amerických Pan Kantor vy

oze utrápeného manžela Ladisla 'or Dahhiian v doprovodu p F V°ři této příležitosti také dohléd
ne tu na opravu majetků kteréva Berana Pan Josef Horák pal Kunela a promluvil asi Čtvrthodi- -

zdařile tlumočily PěksŠ svoj' u manželé ftporlovi vlastní Paní lovou vlasteneckou řeč která by

Šporlová jako milovnice dobrých la s náležitým zájmem vyslechnu-

ta a potleskem odměněna Pak se

ošetřováni Pan Košnař byl nu-

cen podrobiti se třem operacím a

přes to že stav jeho je značně

lepší bude to vySadovaíi přece
elší doby než bude moci opětně
e svému povolání věnovati —

Zpráva že nalézá se na cestě k

pozdravení jistě potěší četné je
ho přátele a spolu s nimi přeje
me mu ze srdce aby pozdravil s

úplně v době co možno nejbližší

'íbav navštívila zábavu klubu

iíarých osadnic v úterý a zde v stavěl krásný poštovní úřad kte
zapěla píseň '"America"

kruhu dobrých přátel se dobře Dlužno podotknouti že doslalo rý byl pilou Zaměstnán a vyzná
menával se rychlostí dodávek

'
Slečna Andělka Tanehenová za

se každému z maskovaných dítek

dárku nějakého a mimo to pí Ze--— Pan Josef Vonásek známý
ená darovala na počastování drotesařský kontraktor odejel 'se

svým syiiern p Milošem Von3- -
hrála dva krásné kusy na piano a

byla odměněna hojným potleskembotiny kávou 250

OMAHA NEB Soudcové byli pánové John Ko- - Pak zazpívala malá Rutínka Mu- -
íkem do Elba Neb by tam do-

končili tesařskou práci kterou

Tindřieha Fialy Pan K Krob pě
kně provedl úlohu Karla Šťastné-

ho a stejně dobře provedl i p F
Melichar úlohu profesora Stani-

slava Jahody Paní A Horáková

pak s pochopením sehrála úlohu

služky u Štuclů Marie Pan F
Felix zdařile zhostil se úlohy na-

hluchlého zřízence z obchodu ja-

kož i člena zvacího výboru spol-

ku Kotrmelec Sl E Soukupovn

vystoupila jako služka a paní M

Beranová jako kuchařka v do

mácnosti Jahodových
Jak už výše podotknuto obe- -

K-tvo dbe se fraškou bavilo

a do syta nasmálo Pan J Pták
z Omahy obstaral napovídání a p
los Štěrba maskování V mezi- -

kíí a po diva'Ie k tanci účinko-kapel- a

p A Peharova

před časem zahájili
laeny Lyrul llromek a Ant Pi-

skač a dámy: pí iKapková pí
Zikmundová a pí Sulcová

ubily a veselou náladu zvýíih'DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES- Na návštěvě u svých zdej

Na zábavním výboře byly: pí

Potom bylo nám potěšením
na piano poprvé ale ji-

stě ne naposled slečinku Souku

ších přátel dlí zde paní Kateřina

Sigmundová bývalá zdejší osad
V neděli po druhé hod

počala se scházeti česká dro- -
Prchalová pí Hořejší a pánové
Rfižička řpalek a Trhánnice která se svým manželem p!

povou Byla jako i první pinnist- -'osefem Sigmundem nsazena byla
botina omažská do místnosti So-

kolovny na jižní Třinácté ulici k
Ve prospěch "Včelek" Českého ka donucena potleskem abv nám

"o posledních pět roků na farmě Národního Sdružení vybrala Mar- - zahrála i druhý kus Potom za"šlfňmímu plesu dětskému" Ve

práce a námahy plně spokojenv
Paní A Suchá předsedka Dam

ské Pomocné Ligy oznámila žr

dámy naše nyní věnují se hlavně

hotovení obvazů a scházeti budou

se dvakráte týdně Utvoří sdru-

žení "Včelek" které pracovati
bude pro vojáky

česko-slovensk-
é

armády Děkovala pak za dopo-

sud prokázanou přízeň prokazo-

vanou obecentvem tomuto sdruže-

ní a žádala o přízeň další

Po té konán byl tah na dámský
sweater který zhotovila paní M

Hájková a stejně též obsadila ve

prospěch Dámské Pomocné Ligy

Krásný tento sweater jenž b1-- '

předmětem obdivu pro své peč!'
vé zpracování získala paní A'i

'

sie Chvalová '

Zábava trvala až do půlnoci
účastníci rozcházeli se dokonalí

uspokojeni a všeobecný soud zněl

že již dávno se tak příjemné ne-

pobavili v přátelském kruhu —

Klub starých českých osadnic

může býti plně spokojen se zda-

rem této své zábavy stejně ja
ko s okolností že při této příle-

žitosti slušné obnosy získány by

ly ve prospěch našich důležitých
institucí které zasluhují si pod-

pory všesf ranné Dámy klubu sta-

rých osadnic at přijmou dík za

dovolení provedení vydražení de

ky re prospěch českého Národní-

ho Sdružení

'ha Kutákova #150 zpívala dvě písně Martička Cej-naro-

a i jí dostalo se poehvHlv

tři hodiny tam bylo jíž jako v úle
živo Děti počali se bavit i dle své

Nemalou zásluhu získali si o

i Dodge Neb kde s dobrým ú

pěehem rolničili Manželé Sig
rwndovi měli farmu jenom pro:

jnjateu ale přes to svojí přičiň- -

'dar této zábavy čeití obchodníci potleskem Konečné číslo prograho způsobu Jedni tančili jiní se

procházeli a jiní skotačili dle to
kteří darovali zboží na dárkv mu nám přednesli naši Maří a přeelívostí dodělali se značného úspě Jména jejich budou uveřejněna ve

ho jak toho maska jeho vyžadovachu Chtěli na farmě setrvati dé
tak mladí umělci řdečna Marie
Nollová na piano a Jaroslav Ba- -

DROBNÉ ZPRÁVY

Z ČESKÝCH KRUHŮ zprávě Školní — ťzenky na po
le ale nyní následkem zvýšení
cen všech farmářských produktů

ley na housle Trvající potlesk
nřiniěl i je aby nám zahráli dva

la A bylo viděti že byli všichni

veselí a ve svém živlu Když byl
tento muriiraj na vrchole a př"d
rozdáváním cen navštívil tuto dět

častování dítek darovali zdeji
čeští uzenáři a pečivo obstaraly
dámy české

také majitelé farem žádají vyšší

nájem Tím výtěžky by se značně kusy Děkujeriíe tímto srdečně

skou zábavu roayor Dahlman kte Na konec musíme se 8 uznáriímzmenšily Pan Sigmund měl do
našim umělcům a všem kteří se o

zdar večírku přičinili jakýmkoliv
Způs)bfiu

— Pan F J Kolouch pohrob-ní- k

z Dvacáté a Q ulic odebral sc

lo Crete Neb aby vykonal pří-

pravy k pohřbu svého otce Tomá-- e

Koloucha který zemřel tam v

oboíu ráno ve věku 69 let Pan
"

"iš Kolouch patřil k nejzná- -

rý až do rozdávání cen vytrvale vyslovili o českých huď-bnícíe-brou příležitost vyprodat i všech-

no co na farmě vlastnil jako do kteří fiplně zdarma a pěknou hud

bytek a náčiní a proto rozhodl se bu obstarali pro tuto zábavu Bv- - Aé venku severák bušil na o- -

xlcdoval zábavní Asi k páté hodi-

ně započalo udílení cen Soudco-

vé měli pilno neboť jím bylo v

krátkém čase se rozhodnout! na

věci prodati a zpět do města se Wia uvnitř jsme měli vřelá srdce
a veselou nenucenou náladu Kaznastěhovat! Paní Sigmundová zů

22 cnách
mejsím česným osadníkům v

''ete kds po jedenatřicet let na- -'

'é'l se v pohrobniekém obcho

!i U páriové: Kasal Růžička Prá-chensk-
ý

Hodek td Iíoffmanova
R Pechar p Hoffman a p Strer-?le- r

Hudba byla znamenitá a eo

WavníJv) obě-tavots-
tí tchťo pánů

il v se radoval sám a přál radosti í

íínérnu Finanční výtěžek byl na
Obdrželi následující a sice žen

stane již v našem městě nadobro

kdežto její manžel přijede sem ko

konci tohoto měsíce Paní Sig-

mundová je dobrou a obětavou o- -

ské ceny: ty poTjery nad očekávání
dě Byl rodákem z Čáslavi v Če-

chách a v Americe dlel od svého 1 cenu "Baletka" Eliška ITo- - hudebníku jakož í jiných kťíf Zpravodaj


